
454 Kodu

Kui kortermajas elades 
aiamaad ei ole, aga kangesti 
tahaks oma toidulauale 
midagi ise kasvatada, tuleb 
köögiviljaaed rajada rõdule.

Eelduseks on muidugi see, et rõdu alt 
ei lähe läbi katkematu autodevool, mis 
tekitab suure hulga heitgaase. 

Kui peres sirgub lapsi, siis neile pa-
kub seemnete külvamisel ja taimede 
istutamisel abiks olemine suurt rõõ-
mu, samuti nagu punaste maasikate 
või kirsstomatite noppimine. Isekas-
vatatu maitseb ju poest ostetust pal-
ju magusamalt! 

Esmalt tuleks valida sobivad kon-
teinerid või rõdukastid. Väga hästi so-
bivad ka need, kus on eelmistel aasta-
tel lilli kasvatatud.

Mulla puhul ei tasu kogu konteine-
rit täita ainult turbaga. Palju parem 
on segada kokku mullasegu aiamul-
last, turbast, kompostist ja liivast, mil-
lele võib lisada näiteks natuke tuhka 

või peeneks hõõrutud munakoori. Sel 
juhul on lõpptulemus mahe ja toiduks 
kasvatatavaid taimi ei pea suve jook-
sul mineraalväetistega väetama.

Kuna rõdul tuleb kasutada kontei-
nereid, on mullakogus väike ja õuna-
puude või kõrvitsate kasvatamine ilm-
selt välja ei kuku. Rõdul sirguvad väga 
hästi salatid, mida on mõnus ja käe-
pärane võileiva vahele murda. Sala-
tiseemnete ja -taimede valik on päris 
lai, nii et kasvama võib panna kohe 
mitu sorti ja maitset. Lisaks varieerub 
ka salatite kõrgus, tekstuur ja värv 
ning nendega saab kujundada värvi-
küllase rõdukasti, mis võib asendada 
isegi lilleilu.

Loomulikult on rõdul hea kasvata-
da ka mitmesuguseid maitsetaimi ja 
torgata mulda kasvama läinud mu-
gulsibulad, millele kasvavad peatselt 
rohelised pealsed. Ka murulauku võib 
rõdukastis edukalt viljeleda, kuna see 
mitmeaastane taim elab seal rahuli-
kult ületalve ja pistab juba esimeste 
soojade saabudes nina mullast välja.

Samuti saab rõdukastis edukalt 
kasvatada hernest, mis lisaks magu-
said teri sisaldavatele kaunadele ri-
kastab mulda lämmastikuga, nii et 
lopsakat lehesaaki kasvatavatel taime-
del on puhas rõõm hernega koos või 
selle järel samas kastis kasvada.

Konteineris võib kasvatada rediseid 
ja pangesuuruses potis isegi varajast 
kartulit. Keskpäevase päikese eest var-
jatud rõdul, mis ei lähe tulikuumaks, 
saab edukalt viljelda näiteks kurke ja 
tomateid. Kurkide puhul tuleb aga ar-
vestada, et neile peab siduma toestu-
seks nöörid. Tomatite puhul tasub va-
lida madalakasvulisemad ja väiksevil-
jalisemad sordid. Päikesepaiste käes 
sirguvad kenasti ka paprikad.

Kindlasti tasub mõelda maasikate 
peale ja valida sort, mis kannab vilju 
kogu suve. Maasikaõied on siis justkui 
lillede asemel, nii et ei peagi kibedalt 
kahetsema lilleaia asemel köögivilja-
aia rajamist.
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